
 

 

 
   

 
Parkeringsregler for el-biler 
 

Kære Steen Pilemand  

Tak for din henvendelse fra den 6. februar 2024 til teknik- og miljøborg-

mesteren vedrørende de ændrede parkeringsregler for elbiler. Jeg be-

svarer din henvendelse, da den vedrører mit ansvarsområde i forvalt-

ningen. 

Med budgetaften for 2024 blev det besluttet at afskaffe gratis parkering 

for elbiler, og at indføre en prisreduceret beboerlicens for ejere af elbi-

ler. Beslutningen medfører bl.a., at elbiler sidestilles med øvrige biler 

fsva. muligheden for at tilkøbe beboerlicens til det licensområde, hvor 

de bor. Men det betyder også, at elbilsparkanter fremover betaler nor-

mal timetakst for at parkere indenfor betalingszonerne, hvis ikke de el-

lers er undtaget for betaling, fx med beboerlicens, handicapkort. 

 

Det er et i dag et vilkår for beboerlicenser, at licensen kun udstedes til 

det licensområde, som man bor i. Der arbejdes på nuværende tidspunkt 

ikke med andre alternativer som fx mulighed for tilkøb af ekstra licens-

zoner, som jeg forstår på din henvendelse, at du allerede er blevet gjort 

bekendt med. 

Jeg kan dog oplyse, at forvaltningen pt. er ved at evaluere den grund-

læggende takststruktur. Heri indgår tiltag som kan understøtte den 

grønne omstilling, og i den forbindelse vil den problematik, du nævner i 

din henvendelse også blive belyst. 

Havnestaden er beliggende på privat fællesvej og ansvaret for at op-

sætte ladeinfrastruktur tilkommer grundejerne af de private fællesveje. 

Du kan med fordel gå i dialog med din grundejerforening om mulighe-

den for at få opsat ladeinfrastruktur i dit nærområde. Jeg kan oplyse, at 

forvaltningen giver tilladelse til lignende løsninger, hvor der senest er 

givet tilladelse til, at en grundejerforening kan opsætte offentlige til-

gængelige ladestandere på Alex Heides Gade.  

Desuden kan jeg oplyse dig om, at det er politisk besluttet, at skiltningen 

på alle elbils pladser på offentlige veje i Københavns Kommune skal æn-

dres til 3 timers tidsbegrænset parkering i tidsrummet 8-19. Det bety-

der, at elbilpladserne i betalingszonerne kan benyttes uden betaling i 3 

timer i tidsrummet 8-19 samt tidsubegrænset i fra lørdag kl. 17 til man-

dag kl. 08 uden betaling.  

Hvis du har yderligere spørgsmål, er du meget velkommen til at skrive 

direkte til os på parkering@kk.dk. 
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Med venlig hilsen 

Jesper Borch 

Enhedschef 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


